Томская область

Томский район

Муниципальное образование «Копыловское сельское поселение»

ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ

Периодическое официальное печатное издание, предназначенное для опубликования

правовых актов органов местного самоуправления Копыловского сельского поселения

и иной официальной информации

Издается с 2005 г.

                   № 116
п.Копылово

                                «20»  декабря 2017г.
СОВЕТ КОПЫЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

п.Копылово

              19 декабря2017г.  №  4.3

           4-е  собрание 4-го созыва

	О ВНЕСЕНИИ   ДОПОЛНЕНИЙ И ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ СОВЕТА КОПЫЛОВСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ОТ 25 октября 2017 года № 2.2 «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ УСТАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «КОПЫЛОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ» в первом чтении

   Рассмотрев разработанный Администрацией Копыловского сельского поселения проект решения, на основании части 4 статьи  44 Федерального закона РФ от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования «Копыловское сельское поселение», утвержденного решением Совета Копыловского сельского поселения от 25 октября 2017 года № 2.2,

 Совет  Копыловского  сельского поселения  РЕШИЛ:

    1. Внести  дополнения и изменения в Устав муниципального образования «Копыловское сельское поселение», принятый решением Совета поселения от 25 октября 2017 года № 2.2,  согласно приложению, в первом чтении.

    2.Назначить проведение публичных слушаний на 15 января 2018г. в 18-00 часов в  Муниципальном бюджетном учреждении Центр досуга Копыловского сельского поселения по адресу: Томская область, Томский район, п.Копылово, ул.Новая 18,

   3. Назначить  ответственным за проведение  публичных слушаний Управляющего делами  Попову Александру Владимировну, тел. 989-230.

    4. Направить настоящее решение Главе Копыловского сельского поселения для подписания, опубликования в печатном средстве массовой информации официального издания «Информационный бюллетень Копыловского сельского поселения» и обнародования на официальном информационном сайте Копыловского сельского поселения в сети «Интернет» (адрес сайта http://kopilovosp.tomsk.ru).

Председатель Совета поселения                        _______________   Л.А.Хайкис
Глава поселения (Глава Администрации)
   _______________  А.А. Куринский

  Приложение   к решению

                    Совета Копыловского

                    сельского поселения

                                                                                  от 19 декабря 2017 года  № 4.3

 ДОПОЛНЕНИЯ И   ИЗМЕНЕНИЯ

в Устав муниципального образования "Копыловское сельское поселение»

Глава 1 статья 6 «Полномочия органов местного самоуправления Копыловского сельского поселения по решению вопросов местного значения»

Часть 1 статьи 6 дополнить пунктом 7.1, изложив его в следующей редакции:

«7.1) полномочиями в сфере стратегического планирования, предусмотренными Федеральным законом от 28 июня 2014 года N 172-ФЗ "О стратегическом планировании в Российской Федерации"

       Пункт 9 части 1 статьи 6   изложить  в следующей редакции:

«9) организация сбора статистических показателей, характеризующих состояние экономики и социальной сферы муниципального образования, и предоставление указанных данных органам государственной власти в порядке, установленном Правительством Российской Федерации;».

Глава 2 статья 15 «Публичные слушания»

     Часть 3 статьи 15 дополнить пунктом 2.1, изложив его в следующей редакции:

«2.1.) проект стратегии социально-экономического развития муниципального образования.».

 Пункт 3 части 3 статьи 15 изложить в следующей редакции:

«3) проекты правил землепользования и застройки, проекты планировки территорий и проекты межевания территорий, за исключением случаев, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, проекты правил благоустройства территорий, а также вопросы предоставления разрешений на условно разрешенный вид использования земельных участков и объектов капитального строительства, вопросы отклонения от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства, вопросы изменения одного вида разрешенного использования земельных участков и объектов капитального строительства на другой вид такого использования при отсутствии утвержденных правил землепользования и застройки.».

Глава 3 статья 22  «Полномочия Совета»

Пункт 4 части 1 статьи 22   изложить   в следующей редакции:

«4) утверждение стратегии социально-экономического развития муниципального образования;».

    Глава 3  статья 27 «Глава поселения»

        Часть 8 статьи 27 изложить в следующей редакции:

«8. Глава поселения должен соблюдать ограничения, запреты, исполнять обязанности, которые установлены Федеральным законом от 25 декабря 2008 года N 273-ФЗ "О противодействии коррупции", Федеральным законом от 3 декабря 2012 года N 230-ФЗ "О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам", Федеральным законом от 7 мая 2013 года N 79-ФЗ "О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами»

    Глава 3 статья 28  «Досрочное прекращение полномочий Главы поселения»

        Часть 2 статьи 28 изложить в следующей редакции:

«2. В случае, если Глава поселения, полномочия которого прекращены досрочно на основании правового акта высшего должностного лица субъекта Российской Федерации (руководителя высшего исполнительного органа государственной власти субъекта Российской Федерации) об отрешении от должности Главы поселения либо на основании решения Совета об удалении Главы поселения в отставку, обжалует данные правовой акт или решение в судебном порядке, Совет не вправе принимать решение об избрании Главы поселения, избираемого Советом из числа кандидатов, представленных конкурсной комиссией по результатам конкурса, до вступления решения суда в законную силу.

       Статью 28 дополнить частью 5 следующего содержания:

«5. В случае досрочного прекращения полномочий Главы поселения избрание Главы поселения, избираемого Советом  из числа кандидатов, представленных конкурсной комиссией по результатам конкурса, осуществляется не позднее чем через шесть месяцев со дня такого прекращения полномочий.

При этом если до истечения срока полномочий Совета осталось менее шести месяцев, избрание Главы поселения из числа кандидатов, представленных конкурсной комиссией по результатам конкурса осуществляется в течение трех месяцев со дня избрания Совета в правомочном составе».

         Глава 6 статья 45  «Внесение изменений и дополнений в Устав»

Дополнить  статью 45  частями 6, 7, 8 следующего содержания:

«6.Изменения и дополнения, внесенные в Устав муниципального и изменяющие структуру органов местного самоуправления, разграничение полномочий между органами местного самоуправления (за исключением случаев приведения устава муниципального образования в соответствие с федеральными законами, а также изменения полномочий, срока полномочий, порядка избрания выборных должностных лиц местного самоуправления), вступают в силу после истечения срока полномочий представительного органа муниципального образования, принявшего муниципальный правовой акт о внесении указанных изменений и дополнений в Устав муниципального образования».

 7. Изменения и дополнения в устав муниципального образования вносятся муниципальным правовым актом, который может оформляться:

1) решением представительного органа муниципального образования, подписанным его Председателем и Главой муниципального образования;

2) отдельным нормативным правовым актом, принятым представительным органом и подписанным Главой муниципального образования. В этом случае на данном правовом акте проставляются реквизиты решения представительного органа о его принятии. Включение в такое решение представительного органа переходных положений и (или) норм о вступлении в силу изменений и дополнений, вносимых в устав муниципального образования, не допускается».

        8. Изложение устава муниципального образования в новой редакции муниципальным правовым актом о внесении изменений и дополнений в устав муниципального образования не допускается. В этом случае принимается новый устав муниципального образования, а ранее действующий устав муниципального образования и муниципальные правовые акты о внесении в него изменений и дополнений признаются утратившими силу со дня вступления в силу нового устава муниципального образования».

Глава поселения (Глава Администрации)
   _______________  А.А. Куринский

_____________________________________________________________________________

Тираж 6 шт.       Ответственный за выпуск      Попова Александра Владимировна

PAGE